

Quartalsbericht 3. Quartal 2018 - Eigenbetrieb

Erfolgsplan
Stand: 30.09.2018



			Ansatz 2018 EUR	Ist 2018 EUR	Prognose 2018 EUR	Abweichung EUR	Ten- denz	Bemerkung
1	+	Umsatzerlöse	332.137	193.208	332.137	-		
4	+	sonstige betriebliche Erträge	113.050	39.916	113.050	-		
5		Summe der betrieblichen Erträge	445.187	233.123	445.187	0		
6	-	Aufwendungen für Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	269.600	116.322	269.600	-		
8	-	Löhne und Gehälter	46.864	31.889	46.864	-		
9	-	Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	12.647	8.834	12.647	-		
10	-	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens	306.064	0	306.064	-		
12	-	Sonstige betriebliche Aufwendungen	161.832	23.611	161.832	-		
13		Summe der betrieblichen Aufwendungen	797.007	180.656	797.007	0		
17		Summe Finanzerträge	0		0	0		
19	-	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	7.430	3.221	7.430	-		
20		Summe Finanzaufwendungen	7.430	3.221	7.430	0		
21		Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-359.250	49.247	-359.250	0		
24		Beteiligungsergebnis	0		0	0		
27		außerordentliches Ergebnis	0		0	0		
30		Summe Steuern	0		0	0		
31		Jahresgewinn/Jahresverlust	-359.250	49.247	-359.250	0		<i>über Gemeinde auszugleichen</i>

Quartalsbericht 3. Quartal 2018 - Eigenbetrieb

Vermögensplan

Stand: 30.09.2018



		Ansatz 2018 EUR	Ist 2018 EUR	Prognose 2018 EUR	Abweichung EUR	Ten- denz	Bemerkung
7	+	Beiträge und ähnliche Entgelte	78.400	51.340	74.000	- 4.400	Absage zugeteilter Grundstücke
8	+	Kredite	0	0	0	-	
14	+	Abschreibungen und Anlageabgänge	306.064	0	306.064	-	
18	+	Finanzierungsfehlbedarf lfd. Jahr	132.122	0	136.522	4.400	
19		Finanzierungsmittel insgesamt	516.586	51.340	516.586	0	
20	-	Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte	111.000	911	111.000	-	
25	-	Jahresverlust	359.249	0	359.250	1	
27	-	Auflösung Ertragszuschüsse	27.137	0	27.137	-	
29	-	Tilgung von Krediten	19.200	14.334	19.200	-	
37		Finanzierungsbedarf insgesamt	516.586	15.245	516.587	1	